



2024

Vinter / Vår

Avholdte foredrag kan sees som opptak i mediebiblioteket

Europa: “Hvordan skape fred i krigens kontinent” mandag den 8. januar kl. 11.00
Sylo Tarku er statsviter, forfatter og rådgiver i Tankesmien Agenda. Han har tidligere jobbet i Den norske Helsingforskomiteen, NOAS og UDI. Han har tidligere gitt ut bøkene: "Innvandringsrealisme", "Balkanisering av Europa" og "Frihetsmampen i islam". Nå er han aktuell med boken "Krigens kontinent - Europa etter den kalde krigen".

Sør Amerika: “ Brasil etter Bolsonaro” mandag den 22 januar kl. 14.00
Arnt Stefansen er tidligere utenriksmedarbeider i NRK og forfatter av et titalls bøker om internasjonal politikk.

Evolusjon: “Evig kjærlighet. Den evolusjonære historien.” mandag den 5. februar kl. 11.00
Vibeke Riiser-Larsen er sosiolog, forfatter og forskningsskribent. Erik Tunstad er biolog, forskningsjournalist og forfatter.

Psykisk Helse: “Psykisk helse blant eldre under Covid-19” mandag den 12. februar kl. 11.00
Marie Hilde Gedde (PhD) er utdannet lege med doktorgrad på adferd og psykiske symptomer ved demens. Som ekspert ved pandemiseret har hun også forsket på folks psyke under covid-19 restriksjonene.

Antisemittisme: “Jødehatet i Norge på 1930-tallet” torsdag den 15. februar kl. 10.00
Bjørn Westlie (PhD) er historiker og førstelektor ved Oslo Met. Han har tidligere jobbet som journalist i DN og skrevet et titalls bøker.

Norsk Historie: “Hedningsamfunnets historie” mandag den 19. februar kl. 11.00
Even Gran (can.polit) er Seniorrådgiver Human-Etisk Forbund, forfatter av boka "Hedningsamfunnets historie - et halvt århundre med rabalder"

Samfunn: «De motvillige - en bok om regimemotstand» torsdag den 22. februar kl. 10.00

Kristian Illner Kristian Illner er utdannet jurist og har i tillegg en mastergrad i internasjonal rett fra Bremen og jobber i Samfunnspolitisk avdeling i Fellesforbundet/LO. Der har han ansvaret for kompetanse og utdanning. Han har tidligere blant annet jobbet i NHO, Bystyrets sekretariat i Oslo kommune og Universitetet i Oslo. Han har skrevet til sammen fem bøker, hvor de fleste er skrevet ved siden av full jobb.

Norsk Historie: « Anna Rogstad, Norges første stortingskvinne, lærerinneforkjemper, og stemmerettighetsforkjemper» mandag den 4. mars kl. 11.00.

Prof. Emeritus Willy Agre har arbeidet som ungdomsleder, barnehagestyrer, musiker, lærer og miljøterapeut i barne- og ungdoms-psykiatrien og lektor i voksenpsykiatrien. I høyere utdanning siden 1991. Ungdomsforsker med doktorgrad fra 2006. Stor interesse for tidlige kvinnelige pedagoger og har skrevet om Margrethe Munthe, Anna Sethne og Anna Rogstad.

Psykisk Helse: “Bærekraftig psykisk helse” torsdag den 14. mars kl. 10.00

Marius Løken overlevde Halloweenrapet og måtte bygge seg opp mentalt og fysisk. Hans reise danner grunnlaget for alt han har lært og han lever i dag som foredragsholder.

Statsvitenskap: “Kvinner i svingdøra: Årsaker til at kvinnene uteblir fra den mest erfarne gruppa av parlamentarikarar” mandag den 18. mars kl. 11.00

Toril Stavenes (PhD) er postdoktor ved Institutt for politikk og forvaltning ved UiB. Her jobbar ho blant anna med å analysa kva som gjer at det er så store kjønnsgekk blant dei med lang erfaring i parlament, og konsekvensane av dette for blant anna politikkkutvikling. Utover academia, har Stavenes jobba i Riksrevisjonen, og er også utdanna journalist, med fleire års erfaring frå NRK og TV2.

Skole og Lovverk: “Ivaretakinge av retten til utdanning for alle barn, uten diskriminering.” mandag 15.april kl. 11.00

Mona Martnes (PhD) er utdannet jurist med en doktorgrad i jus og er førsteamanuensis ved UiT.

Kunst & Kultur: “Kulturnasjonen Spania” torsdag 18. april kl. 14.00

Arnt Stefansen er tidligere utenriksmedarbeider i NRK og forfatter av et titalls bøker om internasjonal politikk. Han har i en lengre periode vært utenrikskorrespondent med base i Madrid.

Helse: “Eldre og seksuell helse” mandag den 29.april kl. 11.00

Tore Aasheim er seniorrådgiver i Sex og Politikk som er en ideell og partipolitisk uavhengig medlemsorganisasjon som jobber for å styrke og informere om seksuell og reproduktiv helse og rettigheter, både i Norge og internasjonalt.

Pensjon: «Framtidens pensjonssystem: Får vi trygge og bærekraftige pensjoner, og hva blir endringene for den enkelte pensjonist?», torsdag den 2. mai kl. 10.00.

Ole Christian Lien er avdelingsdirektør i Kunnskapsavdelingen i NAV og NAVs pensjonseksper. Lien er ansvarlig for prognoser for folketrygden og har selv

alderspensjon som spesialfelt, og har hatt sentrale roller i å utrede pensjonsreformen, AFP-reformen og den kommende aldersgrensereformen for pensjon.

Samfunnsøkonomi: “Det er klart at den økonomiske veksten ikke kan fortsette, men hva er alternativene?” mandag den 13. mai kl. 11.00

Prof. Håvard Haarstad (PhD) er leder for Senter for klima og energiomstilling ved Universitetet i Bergen. Han forsker på bærekraftig omstilling, spesielt knyttet til klimaendringer.

Europa: “Tyskland i Europeisk politikk” mandag den 27. mai kl. 11.00

Ingrid Brekke er forfatter og journalist for blant annet Aftenposten hvor hun var stasjonert i Berlin. I 2017 fikk hun den norsk-tyske Willy Brandt-prisen for sitt arbeid knyttet til forbindelsene mellom de to landene.

USA: «Glory Days - Bruce Springsteen i amerikansk politikk» torsdag den 6. juni kl. 10.00.

Hans-Olav Thyvold har hatt en sammenhengende karriere som forfatter og journalist siden 1980-tallet. Han har foruten den internasjonalt berømmede romanen "Snille hunder kommer ikke til Sydpolen," skrevet en rekke sakprosa bøker bla annet om Thor Heyerdahl og Fridjof Nansen. I 2012 ga Thyvold ut "Bruce Springsteen - Den siste amerikaner" .

Miljø: “Gravedrift og miljø” mandag den 10. juni kl. 11.00

Linn M.O Nixon er doktorgradstudiant ved UiB og forsker i dag videre på miljøimplikasjoner ved gruverdrift, med hovedfokus på det tidligere deponiet i Jøssingfjorden (Sokndal), men også ved å analysere sediment kjerner fra hydrotermale avsetninger i Norske-Grønlandshavet. Har tidligere også jobbet med metodeutvikling for å detektere plastforureining i marine miljøer.

Sør Amerika: «Valget i Argentina» torsdag den 20. juni kl. 10.00

Arnt Stefansen spør i dette foredraget hvem er Argentinas nye president, Javier Milei? Hva er hans program for å "redde Argentina"? Hva har han fått til som president? Historikk: Hvorfor ble det rike Argentina et land i stadige kriser?

Yttringsfrihet: “Karikaturenes historie – satire og tegning gjennom 17 000 år.” mandag den 24. juni kl. 11.00

Erle Sørli (cand.philol) er Forfatter og journalist, kritiker i Aftenposten. Har utgitt bøkene Berlin 100 unike opplevelser (2015). Til Berlin faller - nordmenn i Det tredje riket (2018). Karikaturenes Historie (2021).

Høst

Krim & Jus: “Hvordan utfordre etablerte sannheter. Hvorfor så krevende. Hvorfor så viktig.” mandag den 12 august. Kl. 11.00

Bjørn Olav Jahr (can.polit) Journalist, forfatter, regissør og podkaster. Mottok SKUP-pris 2003 for opprulling av Finance Credit-saken. Åpenhetsprisen 2022,

Den store Journalistprisen, Fritt Ords Honnør og Rettssikkerhetsprisen (alle 2023) for arbeidet med å belyse justismord i både Birgitte Tengs-saken og Baneheia-saken, fortrinnsvis gjennom bøkene han har skrevet, men også for arbeid med tv-dokumentarserier og podkaster.

Kunst & Kultur: “Frida Kahlo - om det tragiske og fabelaktige livet til Frida Kahlo” torsdag den 15. august. Kl. 10.00. Renate Rivedal har ein master i kunsthistorie frå UIB. Hun har lang erfaring som formidlar ved ulike kunstinstitusjonar, og har eit brennande engasjement for kunst - og kulturformidling. I dag arbeidar hun også som rådgjevar i kulturavdelinga i Bergen kommune, kunstkritikar i Bergens Tidende og er ein aktiv samfunnsdebattant.

Historie: “Nordmenn i slavefart” mandag den 26 august kl. 11.00
Per Ivar Engevoold er forfatter og historiker. Arbeidet i mange år som fagansvarlig ved Grimstad Bys Museer. Har også arbeidet på Holocaustsenteret på Bygdøy. Debuterte som sakprosaforfatter i 2019, gav ut bok nummer to i 2022.

Verden: “Hjelparbeid med Røde Kors i nødsoner” mandag den 9 september. kl. 11.00
Birgitt Gundersen har jobbet mange år for Norges Røde Kors på oppdrag innen humanitært arbeid mange steder i verden. Hun har vært på katastrofe oppdrag både i Iran, Nepal og Kashmir. Var i Sierra Leone under Ebola epidemien og i Banda Ache , Indonesia under Tsunamien. Hun dro til Jemen, Aden når krigen brøt ut på oppdrag for ICRC.

Verden: “ Mafia-ens historie ” torsdag den 12. september kl. 10.00
Arnt Stefansen er tidligere utenriksmedarbeider i NRK og forfatter av et titalls bøker om internasjonal politikk.

Kultur & Vitenskap: “Søsteren og astronomen. På sporet av Sophie Brahe ” mandag den 23 september. kl. 11.00
Irene A. Ellefsen er kulturviter, sakprosaforfatter og formidler ved Østfoldmuseene. Hun har blant annet utgitt artikler om 1500- og 1600-tallshistorie, samt boka Jens Munk. Jakten på Nordvestpassasjen og Søsteren og astronomen.

Medisin & Samfunnsmedisin: “ Aldring - utfordringer for individ og samfunn” mandag den 7 oktober. kl. 11.00
Prof. Geir Selbæk (PhD) er psykiater. Forskningssjef i Nasjonalt senter for aldring og helse, professor i geriatri ved UiO og overlege ved hukommelses-klinikken ved OuS. Ansvarlig for det norske registeret av personer med kognitiv svikt og en av verdens største aldringsstudier i sitt slag.

Verden: “ Om det amerikanske presidentvalget og hvordan de politiske institusjonene påvirker valgkamp og resultat” torsdag den 17 oktober. kl. 18.00 (NB merk tiden, sendes direkte fra USA).
Hilde Restad (PhD) er førsteamanuensis ved Institutt for statsvitenskap og internasjonale relasjoner ved Oslo Nye Høyskole (ONH). Hun er forfatter av blant annet Det amerikanske paradokset (Cappelen Damm, 2022) og kommenterer ofte amerikansk politikk i media.

Medisin: “**Finnes det en løsning på kreftgåten?**” mandag den 21 oktober. kl. 11.00

Jarle Breivik (prof. dr. med.) har en akademisk bakgrunn som integrerer basal biomedisin, vitenskapsformidling og utdanningsledelse. Hans forskning på sammenhengen mellom kreftutvikling og evolusjonsteori er publisert i ledende internasjonale tidsskrifter. Han har sittet i en rekke vitenskapelige vurderingskomiteer, inkludert for US National Institutes of Health og European Commission, og han er i dag leder for Avdelingen for atferdsmedisin.

Samfunn: « **Historien om Navn** » torsdag den 31. oktober kl. 10.00

Benedicta Windt-Val er forfatter og har skrevet blant annet boken «Navn». Alle mennesker har et navn, og navnene våre er en rik og spennende kilde til kunnskap om samfunnet og historien vår. De gjenspeiler regler og normer, tro og overtro, holdninger og moter. Her får du historien om våre personnavn fra de eldste tider og frem til i dag, og innsikt i hvordan og hvorfor navnetrendene endrer seg.

Samfunnsmedisin: “**Perspektiver på aldring**” mandag den 4 november kl. 11.00

Bodil H.Blix (PhD) er professor ved UiT Norges arktiske universitet og professor II ved Høgskulen på Vestlandet. Hun er fagansvarlig for masterprogrammet i aldring og geriatrisk helsearbeid ved UiT og forskningsgruppeleder for Forskningsgruppen Senter for omsorgsforskning nord. Forskningen hennes hører hjemme i krysningspunktet mellom kritisk gerontologi og helsetjenesteforskning.

Historie: “ **Spania - da muslimene styrte** ” torsdag den 7. november kl. 10.00

Arnt Stefansen er tidligere utenriksmedarbeider i NRK og forfatter av et titalls bøker om internasjonal politikk.

Biologi: “**Livets opprinnelse, en uløst gåte**” mandag den 18 november kl. 11.00

Professor emeritus Klaus Høyland forsker på sopp, sopprot (mykorrhiza), sopper på Svalbard. Interessert i biologi i sin alminnelighet, planter, livets utvikling, evolusjon, økologi, naturvern. Han har vunnet flere priser blant annet Brageprisen og Bonnevieprisen.

Kunst & Kultur: “**Jula i Kunsten**” mandag den 9. desember. Kl. 11.00.

Renate Rivedal har ein master i kunsthistorie frå UIB. Hun har lang erfaring som formidlar ved ulike kunstinstusjonar, og har eit brennande engasjement for kunst - og kulturformidling. I dag arbeidar hun også som rådgjevar i kulturavdelinga i Bergen kommune, kunstkritikar i Bergens Tidende og er ein aktiv samfunnsdebattant.

Krim & historie: «**Attentatet på William Nygaard**» mandag den 16. desember kl.

11.00. Odd Isungset er en norsk journalist med lang fartstid fra blant annet NRK. I 2023 utga han boken «Blodspora fra Dagaliveien». Foredraget vil ta utgangspunkt i den prisbelønte sakprosaboken.